
■ - ............ • « » - ООО «ЭРЛАН» 1S8640.J1O, г.Всеволожск, Ул.Межевая, д.21, т.ф.
Г (81370)20-406, ИНН 4703044841, КПП 470301001, р/с 40702810955410126278, СЕВЕРО-ЗАПАДНЫЙ БАНК 

ОАО «СБЕРБАНК РОССИИ» Г.САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПРИКАЗ №11
«04» марта 2025 г. г. Всеволожск

«Об утверждении стоимости обучения»
В соответствии с Положением об оказании платных образовательных услуг ООО 

«ЭРЛАН», на основании калькуляции себестоимости представляемых платных образовательных 
услуг по образовательным программам профессиональной подготовки водителей транспортных 
средств

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить стоимость обучения по каждой образовательной программе в соответствии с 

калькуляцией тарифов (Приложение №1) в следующих суммах:
1.1 По программе профессиональной подготовки водителей транспортных средств 

категории «М» - 28000 (двадцать восемь тысяч) рублей, из них за теоретический 
курс - 16000 (шестнадцать тысяч) рублей, за курс практических занятий по 
вождению - 9000 (девять тысяч) рублей, за аренду учебной площадки 3000 (три 
тысячи рублей);

1.2 По программе профессиональной подготовки водителей транспортных средств 
категории «А» - 30000 (тридцать тысяч) рублей, из нах за теоретический курс - 
18000 (восемнадцать тысяч) рублей, за курс практических занятий по вождению - 
9000 (девять тысяч) рублей, за аренду учебной площадки - 3000 (три тысячи) 
рублей;

1.3 По программе профессиональной подготовки водителей транспортных средств 
подкатегорий «А1» - 28000 (двадцать восемь тысяч) рублей, из них за 
теоретический курс - 16000 (шестнадцать тысяч) рублей, за курс практических 
занятий по вождению - 9000 (девять тысяч) рублей, за аренду учебной площадки 
3000 (три тысячи рублей);

1.4 По программе профессиональной подготовки водителей транспортных средств 
категории «В» - 50000 (пятьдесят тысяч) рублей, из них за теоретический курс - 
18000 (восемнадцать тысяч) рублей, за курс практических занятий по вождению - 
29000 (двадцать девять тысяч) рублей, за аренду учебной площадки 3000 (три 
тысячи)рублей;

1.5 По программе профессиональной подготовки водителей транспортных средств 
категории «ВЕ» - 26000 (двадцать шесть тысячи) рублей, из них теоретический 
курс составляет - 12000 (двенадцать тысяч) рублей, за курс практических занятий 
по вождению - 11000 (одиннадцать тысяч) рублей, за аренду учебной площадки - 
3000 (три тысячи) рублей.

2. Информацию о стоимости обучения разместить на информационных стендах, а так же 
на официальном сайте в сети Интернет;

3. Контроль за исполнением Приказа оставляю за собой.

!

Генеральный директор ООО «ЭРЛАН»

Л? Ар/-ни .

Н.В.Догаева



приложение 1 к приказу № 11 
от «04» марта 2025 г.

Калькуляция тарифов на платные образовательные услуги по подготовке
__________ водителей транспортных средств в ООО «ЭРЛАН» ,

ч

№ Наименование расходов (тарифов) на обучение Значения расходов (тарифов) на обучение xw 
категориям транспортных средств 

(рублей)

«М» «А» «А1» «В» «ВЕ»

1 Расходы на оплату труда педагогам по 
теоретическому обучению 3800 4100 3800 4100 3400

2
Расходы на оплату труда 
административно-управленческого и 
обслуживающего персонала

2200 2400 2200 2400 1600

3 Затраты за аренду помещений (классов) 4000 4000 4000 4000 2000

4

Административно-хозяйственные 
расходы (коммунальные платежи, 
учебно-методические материалы, 
канцелярские товары, интернет, реклама 
И т.д.)

4500 6000 4500 6000 4000

5 Рентабельность (до 10%) 1500 1500 1500 1500 1000

ИТОГО ЗА ТЕОРЕТИЧЕСКУЮ ПОДГОТОВКУ 16000 18000 16000 18000 12000

6 Расходы на оплату труда мастеров 
производственного обучения 6700 6700 6700 15800 4600

7 Автомобильное топливо 600 600 600 7000 2000

8 Техническое обслуживание и текущий 
ремонт учебных транспортных средств 700 700

1
1

700 4200 2400

9 Амортизация транспортных средств 1000 1000 1000 2000 2000

ИТОГО ЗА ПРАКТИЧЕСКОЕ ВОЖДЕНИЕ * 9000 9000 9000 29600 11000

10 Аренда закрытой площадки 3000 3000 3000 3000 3000

ВСЕГО СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ 28000 30000 28000 50000 26000


